
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.540 del Reg.

Data 31-12-2019

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA FACCIATA DELLA CHIESA MADONNA
DELLA BENEDIZIONE IN VIA CERTOSA - INTEGRAZIONE DETRMINA RG
N.388/2017 - IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area tecnica RG n.388 del 17/11/2017 con la
quale è stato affidato all’ing. Alberto Clerici di Ascoli Piceno all’Ing.Arch. Massimo Mariani ed al
Geom. Guerrino Rosati, l’incarico per la progettazione, DL e coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione per l’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza Madonna della
Benedizione”

DATO ATTO che i professionisti sopraindicati hanno manifestato la disponibilità di espletare l’incarico
a fronte del compenso pari al 5% dell’importo dei lavori complessivo per tutte le prestazioni
professionali richieste in oggetto ai sensi del D.Lgs 189/2016;

CONSIDERATO che nella medesima determinazione si rinvia l’acquisizione del  CIG
successivamente, all’atto della quantificazione dell’importo delle competenze tecniche;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n 25 del 28/03/2019 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto quantificando l’importo lavori in €. 114.130,20 che
determina un importo per spese tecniche pari ad €. 5.706,51 oltre Iva e oneri previdenziali

VISTO l’atto costitutivo del raggruppamento temporaneo di professionisti acquisito al prot. 9139 del
21/10/2019 con il quale vengono indicati i compiti e le mansioni nonché la percentuale di riparto del
compenso dei professionisti incaricati

RITENUTO necessario procedere all’integrazione della Determinazione RG n.388/2017 provvedendo:
Ad acquisire il Cig: Z4A2B5F27D attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione-
Ad impegnare al Cap.2512 del bilancio corrente a favore:-
 dell’ing. Alberto Clerici CF CLRLRT56P02A462F la somma pari ad €.1.883,14 oltre CNPAIA ed Iva-
per complessivi €.2.389,32
dell’Ing.Arch. Massimo Mariani CF. MRNMSM48E31H501K la somma pari ad €.2.853,25 oltre-
CNPAIA ed Iva per complessivi €.3.620,20
del Geom. Guerrino Rosati CF RSTGRN57B24E868Q la somma pari ad €.970,11 oltre Cassa-
previdenziale ed IVA per complessivi €. 1.242,71

VISTI:
il Decreto Legislativo n.50/2016 e s..m.i.;-



il DPR 207/10, per la parte ancora vigente;-
gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000;-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

DI PROCEDERE all’integrazione della Determinazione RG n.388/2017 come segue:2.
Ad acquisire il Cig: Z4A2B5F27D attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione3.
Ad impegnare al Cap.2512 del bilancio corrente a favore:4.
 dell’ing. Alberto Clerici CF CLRLRT56P02A462F la somma pari ad €.1.883,14 oltre CNPAIA ed Iva5.
per complessivi €.2.389,32
dell’Ing.Arch. Massimo Mariani CF. MRNMSM48E31H501K la somma pari ad €.2.853,25 oltre6.
CNPAIA ed Iva per complessivi €.3.620,20
del Geom. Guerrino Rosati CF RSTGRN57B24E868Q la somma pari ad €.970,11 oltre Cassa7.
previdenziale ed IVA per complessivi €. 1.242,71
DI IMPUTARE la somma complessiva  pari ad €.7.252,23 al Cap. 2512 del bilancio corrente8.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Arch. Antonella Stuzzica

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 31/12/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

335 31/12/2019 2389,122512 2019

336 31/12/2019 3620,202512 2019



31/12/2019

Data 31/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

1242,712512

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2019337



N.    189    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 06-03-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


